ITocranoBieHre BpAHCKOU rOPOACKON AAMUHUCTPALIMHA
ot 08.12.2022 Ne 4587-n1

O BHeceHMH M3MEHEHHUI B IOCTAHOBJICHHE
Bbpsinckoi ropoaCcKoN aAMUHUCTPALMHU

ot 11.02.2019 Ne380-nm «O0 yTBepxaeHNH
MYHHIUNIAJIBHON NpPorpaMmmel ropoaa bpsHcka
«Pa3BuTHE IPaIOCTPOUTEIHCTBA HA TEPPUTOPUU
MYHUIHMIIAJIBHOI0 00pa30BaHMs — TOPOJACKOH
OKpyr ropoa bpsinck

B coorBercTBun ¢ Pemennem bpsHckoro ropoackoro CoBeTa HapOJIHBIX
nenytatoB OoT 26.10.2022 Ne677 «O BHeceHMH H3MEHEHUU B Pelienue
bpsHckoro ropoackoro Coseta HapoaHbIx aemytatoB oT 22.12.2021 Ne 507
«O Or0/mKeTe TOpoACKOro okpyra ropos bpsuck Ha 2022 roa U Ha TJIaHOBBIN
nepuos 2023 u 2024 ronoB»

INHOCTAHOBJIAIO:

1. BHectn B mnocTaHOBieHHE DBpsHCKON TOpPOACKON aJMUHUCTpAIUU
ot 11.02.2019 Ne 380-1 «O0 yTBEp>KI€HUN MYHUIIUTIATHHONU MPOTpaMMBbI TOpPOJia
bpsincka «Pa3BuTue rpasocTpOUTENLCTBA HA TEPPUTOPUM MYHULIMIAIBHOIO
oOpa3oBaHMsI — TOPOJICKON OKpyT Topon bpsiHck» (B penakivu MOCTaHOBJICHUM
bpsanckoit ropoackon anmMuanctpaund ot 30.12.2019 Ne4428-n, ot 30.12.2019
Ne4444-n, or 13.08.2020 Ne 2061-m, ot 07.10.2020 No2620-m, ot 03.11.2020
Ne2992-n, or 29.12.2020 Ne3683-m, ot 20.01.2021 Ne63-m, ot 22.01.2021
Nel03-m, or 04.06.2021 Nel682-m, ot 12.08.2021 Ne2430-m, ot 17.09.2021
Ne2817-n, ot 26.10.2021 Ne3287-m, ot 27.12.2021 Ne4164-n, ot 29.12.2021
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No4238-, ot 30.12.2021 Ne4320-mm, ot 22.07.2022 No2585-m, ot 26.10.2022
Ne3897) (nastee — mocTaHOBJICHHE), CIICAYIONTNEC N3MCHEHUS:

1.1. Pa3gen macmopra MyHHMIMIIAIbHOW IporpaMMbl «OO0beM CpPEICTB,
IPEIYCMOTPEHHBIM Ha peaan3alMi0 MYHHIIMIIAIBHON IMPOrpaMMbDy H3JI0KUTH
B CIIEAYIOIIEH peIaKIlnu:

«O0BbeM cpesCTB, Bcero — 318 310 996,04 py6uieii, B ToM
MPETyCMOTPEHHBIX Ha YHCIie: TI0 TOJ[aM peann3aliu
peanu3anuio MmyHununansaoit (2019 rom — 46 681 416,78 pyOneii;
MIPOTPaMMBI 2020 rox — 48 131 071,70 pybmnetit;

2021 rog — 57 197 251,52 pyGaeii;
2022 rox — 57 375 369,54 py6neii;
2023 rog — 55 332 453,54 py0aeii;
2024 rox — 53 593 432,96 pyoOet.

N3 Hux:

- 3a cUeT cpeAcTB Orokera roponaa bpsHcka
— 318 310 996,04 pyOneit, B TOM yucie
2019 ron — 46 681 416,78 pybuei;
2020 rox — 48 131 071,70 pybneit;
2021 rom — 57 197 251,52 pyobneit;
2022 rox — 57 375 369,54 pyoneii;
2023 rog — 55 332 453,54 py0aeii;
2024 rom — 53 593 432,96 pyOneii. »

1.2. Tabmuiry  Nel  «CBemenust 0  ToOKazaTesix  (MHIMKATOPaXx)
MYHUITUTIATBHOM ~ MPOTPaMMBbI, MOKa3aTeisx (MHIMKATOpax) OCHOBHBIX
MEpOTIPUATHN (IMPOEKTOB)» K MYHUIIUIIAIBLHON MpOrpaMMe H3JI0KUTh B HOBOU
peIaKIuu COTJIacHO MpuiokeHuto Nel Kk HacTosIeMy MOCTAHOBJICHUIO.

1.3.Tabnuiy Ne2 «llman peanuszanuu MyHUIIMIIAIBHONW MPOTPAMMBD) K
MYHHULMIIAIBHON NPOTpaMMe M3JI0KUTh B HOBOW pENaKUUU COTrJIACHO
npuiIokeHuto No2 K HacTOsIIEMY OCTAHOBJICHUIO.

2.Hacrosimiee nocTaHOBICHUE BCTYMAET B CUITY CO JIHSI €0 MOAMUCAHUS.

3.HacTosimee mocTraHoBJIeHHE OMYyOJHWKOBaTh B MYHHUIIMIAIBHOM Tazere
«bpsiHCK» W pa3MecTUTh Ha OQUIMAILHOM caiTe bpsHCKOW ropojackoit
aIMUHUCTpalMu B ceTu «HTepHETY.

4 KOoHTpOJIb 32 MCIOJHEHUEM HACTOAILIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOXKUTH
Ha 3aMmecTtuTels [ maBsl ropoackoit agmMmuaucTpannu Konsmakosa M.B.

I'maBa agMuHHMCTpaLIMKU A.H. Makapos



[Tpunoxenue Nel

K IIOCTaHOBJICHHUIO bpstHCKOM
TrOpPOJICKON aJIMUHUCTPALIUU

ot 08.12.2022 Ne 4587-n

Tao6mauia Nel
Cenenus o TokazaTessix (MHAUKATOpax) MyHHUITUIIAIBHON ITPOTPaMMBI,
nokaszaressax (MHIUKATOpax) OCHOBHBIX MEPOIPUATHH (TIPOSKTOR)
HaumenoBaHue mokasarens Enuanna [{eneBble 3HAUCHUS TTOKa3aTeNeH (MHIUKATOPOB)
(uHIUKaTopa) U3MEPEHUS
JIBa roja, 2021 2022 2023 2024
MPEIIECTBYIOIINE dakt
OTYETHOMY TOZlY
2019 2020
dakt ¢bakr
[Tokazarenu (MHAUKATOPHI) MYHUIIUITAIBHONW MPOTPAMMBI

Llons  yTBepiieHHEIX  JIKYMEHTOB  TIO BOTpocaM % 95,3 95,3 95,6 95,3 95,3 95,3
TPAJIOCTPOUTENBHOTO Pa3BUTHIS TEPPUTOPHK ropozia BpsiHeka, k
00I1IeMy KOJIYECTBY TIONAHHBIX JIOKYMEHTOB, O(DOPMIICHHBIX
BCOOTBGICTBPMCTpﬁ’ﬁOBaIMMSaKOHOI[&I‘ﬁ]]LCIBa_




2.Bpiiaua JOKYMEHTOB o BOIIPOCAM
IPajJOCTPOUTENLHOTO PAa3BUTHUS TEPPUTOPUH ropozaa
Bpsincka.

10 500,00

7 350,00

6 800,00

7 350,00

7 350,00

7 350,00

[Tokazarenu (MHAUKATOPHI) OCHOBHBIX MEPOIIPHUATHM (MIPOEKTOB)

Peanuzauus enMHON rocy1apCTBEHHOW MOJIMTHKY B c(hepe TpaJoCTPOUTENILCTBA HA TEPPUTOPUN TOPOJICKOTO

okpyra ropoj bpsiHck

3.IIpuobpeTeHne KOMITBIOTEPHOI TEXHUKH.

EnuHUI] TeXHUKHA

25

9

11

11

4 Kom4ecTBo yTBEp)KICHHOM JIOKyMEHTALIMH TI0 [UIAHUPOBKE
TEPPUTOPHH B CHepe apXUTEKTYPBI U TPaJIOCTPOUTEIIBCTBA.

3

1

18

1

1

5.lonsi BBEAEHHBIX B OJKCIUIyaTaLMIO OOBEKTOB,
nepeiaBaeMbIX B MYHUIMIIAIBHYIO COOCTBEHHOCTD
ropoza BpsiHcka, mnociie MIPOBEICHHOTO
KalHUTATPHOTO  PEMOHTa, CTPOHTENBCTBA u
PEKOHCTPYKIINH, K obremMy KOJIMYECTBY
HaXOJSIIUXCS B paboTe 0OBEKTOB, MEpeIaBacMbIX B
MYHUIMIATHYI0 COOCTBEHHOCTh Topona bpsmcka,
COIJIaCHO, YTBEP)KAEHHBIX IHepedHell 00BEeKToB
KaIUTAIBHOTO CTPOUTENBCTBA H PEMOHTA.

%

53,9

42,3

33,3

30,00

30,00

30,00

6.VcnionHenne UCKOBBIX TpeOOBaHUI HA OCHOBAHHH
BCTYHNHBIINX B 3aKOHHYIO CUIy CyJIEOHBIX aKTOB,
00513aTeNbCTB OI0/KeTa.

1.

7.PazBuTne KaJIpOBOTO MOTEHIMaNa,
MIEPEeNoirOTOBKA ¥ TOBBIIICHHE KBaIM(UKAIINH
nepcoHara.

KomyectBo
COTPYJHUKOB

8.Pa3paboTKka M yTBEpKICHHE THIIOBBIX IPOEKTHBIX
pelleHnii Ha HeCTalMOHApHBIE TOPrOBBIE OOBEKTHI
Ha TEPPUTOPHHU TOPOJICKOTO OKpyra ropox bpsck

IT.

9.06ecreueHne MEPONPHATHIA TI0 PEHICHUIO MPOYHX
BOIIPOCOB OPTaHOB MECTHOT'O CaMOYIIPABJICHHS

%

100

10.AxTyanu3arus TeHepaIbHOTO [UIaHa

Konuyectso




11.Buecenue U3MEHEHHH B Ipasuna 1. _ _ _ _ 1 .
3eMIJIENIOIb30BaHUs M 3aCTpOiKU ropona bpsHcka

12.  PaspaboTka  mporpaMMbl — KOMIUIEKCHOT'O 1. _ _ _ 1
pas3BUTUSL COLHAIbHON UHPPACTPYKTYPbI
TOPOJICKOT0 OKpyra ropoz bpsiack

13. 3aximtoyeHMe MYHMLMIAIBHOIO KOHTPAKTa Ha Konnuecrso _ _ _ 1 - -
aKTyaJIU3alHIo TeHEePAIbHOrO [UIaHa

HavanbHuk prHaAHCOBO-X035UCTBEHHOTO OT/AENa O.H. ATtpomenko

HauvanpHuk YrpasieHust 1o CTPOUTENBCTBY U PA3BUTHUIO TEPPUTOPUM Topoa bpsiHcka T.B. Bonkosa

3amMmecTuTelb [ 1aBel rOPOACKON aAMUHUCTPALIAN M.B. Konbmiakos



[Tpunoxenue No2

K IIOCTaHOBJICHHUIO bpstHCKOM
TrOpPOJICKON aJIMUHUCTPALIUU

ot 08.12.2022 Ne 4587-n

Ta6muma Ne2
[TJIAH
pealn3aiuy MyHHUIIAITATLHOW TPOTPaMMBI
n/n| MyHuIMnaibHas Kon GromxeTHON OObeM cpelicTB Ha peau3aluio, pyosei Chssb c
H;{Pﬁ;g:pl\;h&?\; . KJIacCU(UKAIIUHA PACXOI0B (;[I‘{’;‘;ZE;’;“:;)
’ OCHOBHBIX
OCHOBHOE o >§ 2022 rop 2023 roxg 2024 ropn S
MEpOHIpHUsITUEC O g a E (HpoeKTOB)V
(mpoexr), 2 E|E S > 2 | & (OPSAKOBBIN
HATIPABJICHHE E > | = E § o an HOMED TMOKa3aTeNs])
o &
pacxoios, =8
MEPOIPHSITHE
1 2 314 6 7 8 9 10 11

MyHununansHas
nporpaMmma
«Pa3 e -

S 009 |09 X | x |57408369,54 |5533245354 |53593432,96  |113
IPagOCTPOUTEITHCTBA
Ha TEPPUTOPHUH
ropoaa bpsHcka»




Cpencta OroxeTa
ropozna bpsncka

009

09

57 408 369,54

55 332 453,54

53 593 432,96

Hroro

57 408 369,54

55 332 453,54

53593 432,96

Peanmu3zamnus equnomn
roCyAapCTBEHHOM
TIOJIMTUKH B chepe
rpagoCTPOUTEITHCTBA
Ha TEPPUTOPUH
ropona bpsHcka, B
T.4.:

009

09

57 408 369,54

55 332 453,54

53593 432,96

Cpencra OroKeTa
ropozna bpsncka

009

09

57 408 369,54

55 332 453,54

53593 432,96

Hroro

57 408 369,54

55 332 453,54

53593 432,96

1-12

11

PykoBoncTBo u
yIpaBieHHE B cpepe
YCTAHOBJICHHBIX

009

09

01

80040

38572 115,66

37 146 566,58

38 559 549,01

1-3




byHKIMIT OpraHoB
MECTHOTO
caMOyTIpaBJICHUS

CpeactBa Oromxera
ropoaa bpsiHcka

009

09

38 572 115,66

37 146 566,58

38 559 549,01

Hroro

38572 115,66

37 146 566,58

38 559 549,01

1.2

Yupexnenue,
OCYILIECTBIIAIOLIEE
byHKIIUU U
IIOJIHOMOYHS B
cdepe KanuTaabHOro
CTPOUTEIIBCTBA

009

09

01

80740

16 720 587,22

14 461 886,96

15 033 883,95

Cpencta OroxeTa
ropona bpsHcka

009

09

16 720 587,22

14 461 886,96

15 033 883,95

Hroro

16 720 587,22

14 461 886,96

15 033 883,95

5,7

1.3

Meponpusitus B
chepe apXUTeKTyphbl
u
IpagoCTPOUTEIHCTBA
( mpaBuna
3€MJIETIOb30BAHMUS )

009

09

01

83310

224 666,66

0,00

0,00

Cpencta OroKeTa

009

09

224 666,66

0,00

0,00

11




14

1.5

ropozna bpsncka

Hroro

224 666,66

0,00

0,00

Meponpusitus B
chepe apxXuTEKTyphl
U
IPagoCTPOUTEITHCTBA
( xoMILIEKCHOE
pa3BuTHE
COLMAIBHOM

UHOIACTPYKTYPHI)

009

09

01

83310

295 000,00

0,00

0,00

Cpencta OroKeTa
ropoaa bpsiHcka

009

09

295 000,00

0,00

0,00

Hroro

295 000,00

0,00

0,00

12

Meponpustus B
chepe apxXuTEeKTyphI
u
IpaloCTPOUTENHCTBA
( akTyanmuzanus
reHEPAIbHOTO
TJIaHa)

009

09

01

83310

1 596 000,00

3724 000,00

0,00

Cpencta OroxeTa
ropona bpsHcka

009

09

01

83310

1 596 000,00

3724 000,00

0,00

10,13




Hroro X X X X

1 596 000,00

3724 000,00

0,00

HavanpHuk q)HHaHCOBO-XOSHﬁCTBCHHOFO oTAaciaa

HauvansHuk YnpasieHust o CTPOUTENBCTBY U PA3BUTHIO TEPPUTOPUM Topoaa bpstHcka

3amecTuTenb [ 1aBel TOPOACKON aIMUHUCTPALIUN

O.H. Atpomienko

T.B. Bonxosa

M.B.Konbmakosn






